
                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44582/29-07-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

2) Την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.46180/05-08-2022 (ΑΔΑ: 9ΑΜ2465ΦΥΟ-Π2Ξ) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 

Αξιολόγησης φακέλων συμμετοχής των υποψηφίων Νομικών Προσώπων του 

άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας και στην Επιτροπή Ενστάσεων». 

3) Το ν. 2716/1999 με θέμα: «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 96).  

4) Την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932/Β΄/25-08-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγείας και 

καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 

όπως λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και 

άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και 

μη Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

5) Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 

133/07.08.2019) με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».  

6) Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 

2932/Β΄/2508-2017) Υπουργική Απόφαση, κατά της απόφασης της Επιτροπής 

Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι έχοντες έννομο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄               

Αθήνα               24 / 10 / 2022 

Αριθμ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π.οικ.60281  

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 19                              

Τ.Κ.             : 104 33                                              

Πληροφορίες  :  Π. Καζαντζή 

                            Σ. Κουκουλάγκος  

Τηλέφωνο       : 2132161784, -1373 

E-Mail             : dipsy@moh.gov.gr 

             ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε 

(5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης.   

7) Το από 24-10-2022 Διαβιβαστικό των Πρακτικών Νο1 και Νο2 της εν λόγω 

Επιτροπής Αξιολόγησης προς τη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας.    

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  

Τη δημοσίευση των Πρακτικών Νο 1 και Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθ. 

πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.   

 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ανωτέρω σχετική (1) Πρόσκληση (Τμήμα ΣΤ’) «κατά 

της απόφασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι 

έχοντες έννομο συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία 

πέντε (5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης».   

  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Υγείας.   

   

Συνημμένα: Τα Πρακτικά Νο1 και Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης  

  

                                                                                 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                                                                                              

                                                                       
                                                  ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ 

   

 

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονικά):  

1. ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

2. ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

3. ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

4. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

5. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 

6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 

7. ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

8. ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

9. ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 

10. ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

11. Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ) 

12. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) 

13. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 

ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) 

14. ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



15. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ 

ΑΘΗΝΩΝ) 

16. ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

17. ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ) 

18. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

19. ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):  
1. Γρ. Υπουργού Υγείας   

2. Γρ. Υφυπουργού Υγείας   

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Πρ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας    

5. Πρ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

6. Δ/νση Ψυχικής Υγείας  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                

Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-
2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε φορείς 
του άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας Μονάδων 
Ψυχικής Υγείας. (6 Κέντρα Ημέρας και Κινητή Μονάδα Παιδιών και Εφήβων, 3 
Ξενώνες για παραβατικούς εφήβους, 2 Κέντρα Ημέρας για τη στήριξη της 
οικογένειας) 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1  
 

Σήμερα 01 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., τα μέλη της 
ανωτέρω Επιτροπής - η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’  αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.46180/05-
08-2022 (ΑΔΑ: 9ΑΜ2465ΦΥΟ-Π2Ξ) Υπουργική Απόφαση. 

Ο πρόεδρος κ. Μαρίνος Κυριακόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής 
Παιδοψυχιατρικής, Α' Ψυχιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή, Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Και τα μέλη κ. Μαρίνα Μαρτίνου, PhD Αναπτυξιακή Γνωστική Νευροεπιστήμη, 
Αντιπρόεδρος Ιδρύματος Αθανασίου και Μαρίνας Μαρτίνου. 

κ. Εμμανουήλ Τσαλαμανιός, Ψυχίατρος Παίδων και Εφήβων, Διευθυντής του 
Τμήματος Ψυχιατρικής Παίδων-Εφήβων Γενικού Νοσοκομείου ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ. 

Καθώς και η γραμματέας κ. Νεκταρία-Παναγιώτα Ντεμίρη, ΤΕ Διοικητική 
Υπάλληλος, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων στο 
ισόγειο του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17), με αντικείμενο την αξιολόγηση 
των φακέλων συμμετοχής των υποψήφιων φορέων του άρθρου 11 του ν.2716/1999 
για την επιλογή φορέων λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (6 Κέντρα Ημέρας και 
1 Κινητή Μονάδα Παιδιών και Εφήβων, 3 Ξενώνες για παραβατικούς εφήβους, 2 
Κέντρα Ημέρας για τη στήριξη της οικογένειας). 

Αφού διαπιστώθηκε η απαραίτητη απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της 
δημόσιας συνεδρίασης και η επιτροπή παρέλαβε από τη Δ/νση Ψυχικής Υγείας, τους 
φακέλους συμμετοχής των διαγωνιζόμενων (19 σφραγισμένοι φάκελοι), οι οποίοι 
υποβλήθηκαν στο Γενικό Πρωτόκολλο του Υπουργείου Υγείας. 

Στο διαγωνισμό προσήλθαν και κατέθεσαν προσφορά σύμφωνα με τους 
όρους της πρόσκλησης με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) οι παρακάτω υποψήφιοι με τους αντίστοιχους αριθμούς 
συμμετοχής: 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘ ΠΡΩΤΟΚ 

01 ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

48983/26-8-22 

02 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 49004/26-8-22 

03 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48878/26-8-22 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48895/26-8-22 

05 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 49010/26-8-22 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

07 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48876/26-8-22 

08 ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

48944/26-8-22 

09 ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 48883/26-8-22 

10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

11 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ) 

48559/25-8-22 

12 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) 48610/25-8-22 

13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) 

48447/24-8-22 

14 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49035/26-8-22 

15 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 
(ΚΕΦΙ ΑΘΗΝΩΝ) 

49038/26-8-22 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ) 

49022/26-8-22 

18 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

49014/26-8-22 

19 ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 48967/26-8-22 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Η Επιτροπή αρχικά έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των φακέλων 
συμμετοχής των διαγωνιζομένων και διαπίστωσε ότι όλοι οι φάκελοι συμμετοχής 
κατατέθηκαν εμπρόθεσμα. 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η Επιτροπή αποφάσισε να τηρηθεί η 
διαδικασία που προβλέπεται στην πρόσκληση ενδιαφέροντος (τμήμα Ε 2.2.1 - 
Αποσφράγιση και αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής) και η 
οποία εκδόθηκε βάσει της  αριθμ. Γ3β/Γ.Π./οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932 Β’) 
Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγείας και 
καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 
άλλης λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και μη 
Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/ 1999», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει. Κατά το άνοιγμα και την εξέταση των υποφακέλων δικαιολογητικών 
συμμετοχής η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 
 
 

01 ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

48983/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ πληρούσε όλες 
τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
(ΚΗ), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΔ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων, Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, 
Κηφισιάς. 
 
 

02 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 49004/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος 

Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με το επιστημονικό σωματείο Εταιρία 
Συστημικής Θεραπείας και Παρέμβασης σε άτομα, οικογένειες και ευρύτερα 
συστήματα (Ε.Συ.Θε.Π.Α.Σ.). 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

03 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48878/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ στην υπεύθυνη δήλωση των νόμιμων 
εκπροσώπων ή διαχειριστών των νομικών προσώπων δεν γράφει ρητά πως δεν είναι 
ψυχολόγοι του κλάδου ΕΣΥ, ή επαγγελματίες ψυχικής υγείας που έχουν 
δημοσιοϋπαλληλική ιδιότητα. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με τον συνεταιρισμό Κοινωνικές 
Συνεταιριστικές Δραστηριότητες Ευπαθών Ομάδων (ΕΔΡΑ). 
 
 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48895/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. (Θα καταθέσει σε δεύτερο χρόνο το πιστοποιητικό 
δικαστικής φερεγγυότητας–διότι ενώ κατατέθηκε εντός προθεσμίας η αίτηση–δεν 
είχε εκδοθεί κατά την υποβολή των φακέλων συμμετοχής. Υπάρχει αίτηση και 
υπεύθυνη δήλωση). 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ - νεοπλασματικές 
ασθένειες παιδιών, εφήβων & νεαρών ενηλίκων, Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, 
Μονάδα ΑΗ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ νέο-πλασματικών ασθενειών, 1η ΥΠΕ.  
 
 

05 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 49010/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) απορρίπτεται. Λείπει το 
καταστατικό, δεν αναφέρει συγκεκριμένα για ποια μονάδα καταθέτει πρόταση. 
 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ 
(ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΑ: Ξενώνας Παραβατικών 
εφήβων, 1η ΥΠΕ, Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ), Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής, ΜΟΝΑΔΑ ΑΕ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών 
και Εφήβων, Δήμοι Νέας Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνας, Νέα Ιωνίας, 
Μεταμόρφωσης. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 
ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη 
στήριξη της οικογένειας, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων, 
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών, Δήμοι: Αιγάλεω, Περιστέρι, 
Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με το σωματείο Εταιρία Προαγωγής 
Ψυχοκοινωνικής Υγείας Παιδιών και Ενηλίκων (ΙΡΙΣ). 
 
 

07 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48876/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ στην υπεύθυνη δήλωση των νόμιμων 
εκπροσώπων ή διαχειριστών των νομικών προσώπων δεν γράφει ρητά πως δεν είναι 
ψυχολόγοι του κλάδου ΕΣΥ, ή επαγγελματίες ψυχικής υγείας που έχουν 
δημοσιοϋπαλληλική ιδιότητα. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ 
(ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΑ: Ξενώνας Παραβατικών 
εφήβων, 1η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού τομέα Αθηνών. 

ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής, Μονάδα ΑΒ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων, 2η ΥΠΕ Περιφερειακή 
Ενότητα Πειραιά. 
 
 

08 ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

48944/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ), Διοικητική Περιφέρεια Θεσσαλίας, Μονάδα ΑΘ: 
ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & 
Εφήβων, 5η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων. 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



09 ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 48883/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής των ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΩΡΙΩΝ SOS 
ΕΛΛΑΔΟΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. (Θα καταθέσει σε δεύτερο χρόνο το πιστοποιητικό δικαστικής 
φερεγγυότητας–διότι ενώ κατατέθηκε εντός προθεσμίας η αίτηση –δεν είχε εκδοθεί 
κατά την υποβολή των φακέλων συμμετοχής. Υπάρχει αίτηση και υπεύθυνη δήλωση). 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης. 
 
 

10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ 
(ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΑ: Ξενώνας Παραβατικών 
εφήβων, 1η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού τομέα Αθηνών. 

ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια 
Κ. Μακεδονίας, Μονάδα ΑΓ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή 
Ενότητα Μακεδονίας. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 
ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και 
εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με  

 Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού (ΙΥΠ) 

 Εταιρία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) 

 
 

11 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ) 

48559/25-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ) πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με: 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 Κοινωνικό Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης Τομέα Ψυχικής Υγείας 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής (ΙΡΙΣ) 

 Σύλλογο Οικογενειών για την Ψυχική Υγεία Θεσσαλονίκης 

 
 

12 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) 48610/25-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) δεν υπάρχει υπεύθυνη δήλωση των νόμιμων εκπροσώπων ή 
διαχειριστών των νομικών προσώπων πως δεν είναι ψυχολόγοι του κλάδου ΕΣΥ, ή 
επαγγελματίες ψυχικής υγείας που έχουν δημοσιοϋπαλληλική ιδιότητα. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης. 
 
 

13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) 

48447/24-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) στο φορέα 
συνεργασίας του Δήμου Περιστερίου υπάρχει μόνο το συμφωνητικό συνεργασίας. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της 
οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, 
Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Παιδιών και Εφήβων, Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών, Δήμοι: 
Αιγάλεω, Περιστέρι, Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με το Δήμο Περιστερίου. 
 
 

14 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49035/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 
πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ 
(ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΒ: Ξενώνας Παραβατικών 
εφήβων, 2η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά. 
 
 

15 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 
(ΚΕΦΙ ΑΘΗΝΩΝ) 

49038/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ ΑΘΗΝΩΝ) πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. (Θα καταθέσει σε δεύτερο χρόνο 
το πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας–διότι ενώ κατατέθηκε εντός 
προθεσμίας η αίτηση –δεν είχε εκδοθεί κατά την υποβολή των φακέλων συμμετοχής. 
Υπάρχει αίτηση και υπεύθυνη δήλωση). 

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ 
(ΤΥΠΟΥ Β1), Διοικητική Περιφέρεια Κ. Μακεδονίας, Μονάδα ΑΓ: Ξενώνας 
Παραβατικών εφήβων, 3η ΥΠΕ, Περιφερειακή Ενότητα Μακεδονίας. 
 
 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ 
ΥΓΕΙΑ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
(ΚΗ), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΔ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων, Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, 
Κηφισιάς. 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ), 
Διοικητική Περιφέρεια Θεσσαλίας, Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων,  5η ΥΠΕ  Περιφερειακή 
Ενότητα Τρικάλων. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 
ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη 
στήριξη της οικογένειας, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων, 
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών, Δήμοι: Αιγάλεω, Περιστέρι, 
Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με:  

 Δήμο Πεντέλης 

 Ν.Π.Δ.Δ. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής Σισμανόγλειο Αμαλία Φλέμινγκ 

 Εταιρία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) 

 Β’ Πανεπιστημιακή Ψυχιατρική Κλινική του ΠΓΝ Αττικόν 

 Εταιρία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Π. Σακελλαρόπουλος (ΕΚΨ Π. 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ) 

 Δήμο Αιγάλεω 

 
 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ) 

49022/26-8-22 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΠΑΨΥ (ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ) πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις 
που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
(ΚΗ), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, ΜΟΝΑΔΑ ΑΕ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος 
Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων, Δήμοι Νέας Φιλαδέλφειας - 
Χαλκηδόνας, Νέα Ιωνίας, Μεταμόρφωσης. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ διατροφικές διαταραχές παιδιών, εφήβων & νεαρών 
ενηλίκων, Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, Μονάδα ΑΣΤ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ), 2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων, 
Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, Κηφισιάς. 

ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ διατροφικές διαταραχές παιδιών, εφήβων & νεαρών 
ενηλίκων, Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Μονάδα ΑΖ: ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΜΕΡΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ), 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & 
Εφήβων,  4η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης. 

Υπάρχει μνημόνιο συνεργασίας με την Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρία για 
τη μελέτη, τη διάγνωση και τη θεραπεία των διαταραχών πρόσληψης τροφής (Με νέα 
Διάθεση). 
 
 

18 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

49014/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε.Ν.Α) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ απορρίπτεται. 
Λείπει το καταστατικό, δεν αναφέρει συγκεκριμένα για ποια μονάδα καταθέτει 
πρόταση. 
 
 

19 ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 48967/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ, στην 
υπεύθυνη δήλωση των νόμιμων εκπροσώπων ή διαχειριστών των νομικών 
προσώπων δεν γράφει ρητά πως δεν είναι ψυχολόγοι του κλάδου ΕΣΥ, ή 
επαγγελματίες ψυχικής υγείας που έχουν δημοσιοϋπαλληλική ιδιότητα. 

 
Ο υποφάκελος πρότασης αφορά ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της 

οικογένειας (παιδιών, εφήβων και ενηλίκων), Διοικητική Περιφέρεια Αττικής, 
Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας, 1ος Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Παιδιών και Εφήβων, Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών, Δήμοι: 
Αιγάλεω, Περιστέρι, Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι. 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και το συνολικό έλεγχο των κατατεθειμένων φακέλων, 

η Επιτροπή κρίνει ομόφωνα ότι οι παρακάτω συμμετοχές (πίνακας 2) πληρούν τις 
προϋποθέσεις της με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



11 του ν.2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας» 
και της ΥΑ Γ3β/Γ.Π.οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932/Β/2017) και για το λόγο αυτό γίνονται 
αποδεκτές για τη συνέχιση της εξέτασης των υποφακέλων προτάσεων. 
 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘ ΠΡΩΤΟΚ 

01 ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

48983/26-8-22 

02 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 49004/26-8-22 

03 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48878/26-8-22 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48895/26-8-22 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

07 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48876/26-8-22 

08 ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

48944/26-8-22 

09 ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 48883/26-8-22 

10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

11 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ) 

48559/25-8-22 

12 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) 48610/25-8-22 

13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) 

48447/24-8-22 

14 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49035/26-8-22 

15 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 
(ΚΕΦΙ ΑΘΗΝΩΝ) 

49038/26-8-22 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ) 

49022/26-8-22 

19 ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 48967/26-8-22 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Η Επιτροπή με ομόφωνη απόφαση, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
ανοίγματος και εξέτασης των υποφακέλων με τα δικαιολογητικά συμμετοχής, 
συμφώνησε ότι η διαδικασία θα συνεχιστεί, με την εξέταση και αξιολόγηση των 
υποφακέλων προτάσεων, την Τετάρτη 28 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 09:00 π.μ. στον 
ίδιο χώρο.  
 
 
 
Τα Μέλη της επιτροπής: 

 

Τα Μέλη της επιτροπής Υπογραφές 

 

Πρόεδρος, ΜΑΡΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ  
 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΑΛΑΜΑΝΙΟΣ 
 

 

 
 
 
 

Η γραμματέας της επιτροπής: 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΤΕΜΙΡΗ 
 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης που ορίστηκε δυνάμει της με αριθ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ.46180/05-08-2022 (ΑΔΑ: 9ΑΜ2465ΦΥΟ-Π2Ξ) Υπουργική Απόφαση, για 

την αξιολόγηση της με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 

11 του ν.2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής 

Υγείας.  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2  

 

Των από 28/09/2022 και 05/10/2022 συνεδριάσεων της ως άνω επιτροπής, για την 

αποσφράγιση των υποφακέλων προτάσεων που υποβλήθηκαν από τους Φορείς 

του άρθρου 11 του ν. 2716/1999 για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με 

ΑΔΑ: ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ 

 

Σήμερα 28 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., τα μέλη της 

ανωτέρω Επιτροπής - η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.46180/05-

08-2022 (ΑΔΑ: 9ΑΜ2465ΦΥΟ-Π2Ξ) Υπουργική Απόφαση. 

Ο πρόεδρος κ. Μαρίνος Κυριακόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής, Α' 
Ψυχιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 
Και τα μέλη κ. Μαρίνα Μαρτίνου, PhD Αναπτυξιακή Γνωστική Νευροεπιστήμη, 
Αντιπρόεδρος Ιδρύματος Αθανασίου και Μαρίνας Μαρτίνου. 
κ. Εμμανουήλ Τσαλαμανιός, Ψυχίατρος Παίδων και Εφήβων, Διευθυντής του 
Τμήματος Ψυχιατρικής Παίδων-Εφήβων Γενικού Νοσοκομείου ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ. 
Καθώς και η γραμματέας κ. Νεκταρία-Παναγιώτα Ντεμίρη, ΤΕ Διοικητική Υπάλληλος, 

συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων στο ισόγειο του 

Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17), με αντικείμενο τη διενέργεια του διαγωνισμού 

του θέματος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης, με 

αντικείμενο την αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποφακέλων των προτάσεων των 

φορέων, οι οποίοι πληρούσαν τους όρους που προβλέπονται στην ενότητα Ε, της 

αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44586/29-07-2022 (ΑΔΑ:ΩΖΦΤ465ΦΥΟ-Ν0Τ) πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής 

Υγείας (6 Κέντρα Ημέρας και 1 Κινητή Μονάδα Παιδιών και Εφήβων, 3 Ξενώνες για 

παραβατικούς εφήβους, 2 Κέντρα Ημέρας για τη στήριξη της οικογένειας).  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Αρχικά διαπίστωσαν ότι κατατέθηκαν τα εκκρεμή έγγραφα που αφορούν 

πιστοποιητικά δικαστικής φερεγγυότητας των ακόλουθων νομικών προσώπων: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ κατέθεσε πιστοποιητικό περί δικαστικής 

φερεγγυότητας, με το με αριθ. Πρωτ. 52766/15/09/2022 έγγραφο. 

ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ κατέθεσε πιστοποιητικό περί δικαστικής 

φερεγγυότητας, με το με αριθ. Πρωτ. 52318/15/09/2022 έγγραφο. 

Διαπιστώθηκε ότι ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ-ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ 

ΑΘΗΝΩΝ) δεν έχει καταθέσει ακόμη πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας. 

Στη συνέχεια η επιτροπή προέβη σε αποσφράγιση των υποφακέλων και αποφασίζει 

ως εξής: 

 

 

Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 

ενηλίκων) 

3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 

(02) ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ συνολική βαθμολογία 65/100 

 

(03) ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ συνολική 

βαθμολογία 74,5/100 

 

(09) ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ συνολική βαθμολογία 81/100 

 

(10) ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ συνολική βαθμολογία 80/100 

 

(11) Ε.Ψ.Υ.Κ.Α (ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΑΣΘΕΝΩΝ) συνολική βαθμολογία 79/100 

 

(12) ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) συνολική βαθμολογία 29/100 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΙ ορίζεται η εταιρία ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ με βαθμολογία 81/100. 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων 

και ενηλίκων) Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών , Δήμοι: Αιγάλεω, 

Περιστέρι, Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι  

(13) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ (ΕΔΡΑ) 

συνολική βαθμολογία 58/100 

Στο σύμφωνο συνεργασίας με τον δήμο Περιστερίου δεν υπάρχει υπεύθυνη δήλωση 

για τη δέσμευση εύρεσης και διάθεσης ακινήτου. Δεσμεύεται να καλύψει το 

μισθολογικό κόστος έως 50%, αντί, τουλάχιστον 50%, που αναφέρει η πρόσκληση. 

 

(19) ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ συνολική βαθμολογία 31/100 

 

(16) ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ συνολική βαθμολογία 79/100  

 

 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή διέκοψε και όρισε επόμενη συνεδρίαση την Τετάρτη 

05/10/2022 και ώρα 08:00 π.μ. όπου και θα αξιολογήσει τις επόμενες προσφορές 

της μονάδας ΑΘ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας. 

 

 

Σήμερα Τετάρτη 5 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 08:00 π.μ., τα μέλη της Επιτροπής: 

Ο πρόεδρος κ. Μαρίνος Κυριακόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής, Α' 

Ψυχιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 
Και τα μέλη κ. Μαρίνα Μαρτίνου, PhD Αναπτυξιακή Γνωστική Νευροεπιστήμη, 

Αντιπρόεδρος Ιδρύματος Αθανασίου και Μαρίνας Μαρτίνου. 

κ. Εμμανουήλ Τσαλαμανιός, Ψυχίατρος Παίδων και Εφήβων, Διευθυντής του 

Τμήματος Ψυχιατρικής Παίδων-Εφήβων Γενικού Νοσοκομείου ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ. 

Καθώς και η γραμματέας κ. Νεκταρία-Παναγιώτα Ντεμίρη, ΤΕ Διοικητική Υπάλληλος,  

Προέβησαν στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποφακέλων προτάσεων των 

ακόλουθων εταιριών για τη μονάδα ΑΘ κέντρο ημέρας για τη στήριξη της οικογένειας 

και αποφασίζει ως εξής: 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων 

και ενηλίκων) Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών , Δήμοι: Αιγάλεω, 

Περιστέρι, Πέραμα, Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι  

(σε συνέχεια από την προηγούμενη συνεδρίαση της 28/09/2022) 

 

(06) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ συνολική βαθμολογία 48/100 

Κατόπιν διευκρινιστικής ερώτησης στη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας, ο συνεργαζόμενος 

φορέας: Σωματείο Εταιρία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Παιδιών και Ενηλίκων 

(ΙΡΙΣ) δεν λειτουργεί μονάδες ψυχικής υγείας από το 2016 και μετά. 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΘ ορίζεται η εταιρία ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ με βαθμολογία 79/100. 

 

 

Μονάδα ΑΑ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων, 1η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 

Κεντρικού τομέα Αθηνών. 

 

(7) ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ συνολική 

βαθμολογία 47/100 

 

(06) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ συνολική βαθμολογία 53/100 

 

(10) ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ συνολική βαθμολογία 70/100 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΑ ορίζεται η εταιρία ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με 

βαθμολογία 70/100. 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Μονάδα ΑΒ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων, 2η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 

Πειραιά. 

 

(7) ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ συνολική 

βαθμολογία 49,5/100 

 

(14) ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ συνολική βαθμολογία 48/100 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΒ ορίζεται η εταιρία ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ με βαθμολογία 49,5/100. 

 

 

Μονάδα ΑΓ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων, 3η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα 

Μακεδονίας. 

 

(10) ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ συνολική βαθμολογία 64/100 

 

Μοναδικός και επομένως επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία 

για την Μονάδα Ψυχικής Υγείας ΑΓ ορίζεται η εταιρία ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με βαθμολογία 64/100. 

 

Μονάδα ΑΔ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων, 

Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, Κηφισιάς. 

 

(1) ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ συνολική βαθμολογία 73/100 

 

(16) ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ συνολική βαθμολογία 79/100  

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΔ ορίζεται η εταιρία ΑΜΚΑ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ με βαθμολογία 79/100. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Μονάδα ΑΕ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ), 2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών και 

Εφήβων, Δήμοι Νέας Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνας, Νέα Ιωνίας, Μεταμόρφωσης. 

 

(06) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ συνολική βαθμολογία 48/100 

 

(17) ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ συνολική 

βαθμολογία 87/100 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΕ ορίζεται η εταιρία ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ με βαθμολογία 87/100. 

 

 

 

Μονάδα ΑΣΤ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ), 2ος Τομέας 

Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων, Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, Κηφισιάς. 

 

(17) ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ συνολική 

βαθμολογία 83/100 

 

Μοναδικός και επομένως επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία 

για την Μονάδα Ψυχικής Υγείας ΑΣΤ ορίζεται η εταιρία ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ με βαθμολογία 83/100. 

 

 

 

Μονάδα ΑΖ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ), 1ος Τομέας 

Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων,  4η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης. 

 

(17) ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ συνολική 

βαθμολογία 63/100 

 

Μοναδικός και επομένως επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία 

για την Μονάδα Ψυχικής Υγείας ΑΖ ορίζεται η εταιρία ΕΠΑΨΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ με βαθμολογία 63/100. 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Μονάδα ΑΗ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ νέο-πλασματικών ασθενειών, 1η ΥΠΕ. 

 

(4) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ συνολική βαθμολογία 82/100 

 

(15) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ 

ΑΘΗΝΩΝ)συνολική βαθμολογία 56/100 

Ο υποφάκελος πρότασης εξωτερικά αναφέρονταν στη μονάδα ΑΓ ενώ εσωτερικά τα 

δικαιολογητικά αναφέρονταν στη μονάδα ΑΗ, αποφασίστηκε να εξεταστεί για τη 

μονάδα ΑΗ. 

Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ-ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ ΑΘΗΝΩΝ) έχει 

καταθέσει πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας, με το με αριθ. Πρωτ. 

57321/10/10/2022 έγγραφο. 

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΗ ορίζεται η εταιρία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με βαθμολογία 

82/100. 

 

 

 

Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ, 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας 

Παιδιών & Εφήβων, 5η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων. 

 

(8) ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

συνολική βαθμολογία 79/100 

 

(16) ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ συνολική βαθμολογία 60/100  

 

Επικρατέστερος υποψήφιος σύμφωνα με τη βαθμολογία για την Μονάδα Ψυχικής 

Υγείας ΑΘ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ορίζεται η εταιρία ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ με βαθμολογία 

79/100. 

 

 

 

Συνημμένα: πίνακες αναλυτικής βαθμολογίας, των φορέων και των αντίστοιχων 

μονάδων συμμετοχής, (σελίδες: 26) 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



Τα Μέλη της επιτροπής: 

 

Τα Μέλη της επιτροπής Υπογραφές 

 

Πρόεδρος, ΜΑΡΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ  
 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΑΛΑΜΑΝΙΟΣ 
 

 

 
 
 
 

Η γραμματέας της επιτροπής: 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΤΕΜΙΡΗ 
 

 

 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ Β1)   

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΑ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων  

1η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού τομέα Αθηνών  

 

07 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 48876/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 21/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 2/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

15/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

5/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 11/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 1/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 47/100 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 22/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 12/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

5/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 53/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 32/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

5/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 70/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ Β1)  

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΒ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων  

2η ΥΠΕ Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά 
 

07 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 48876/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 21/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 2/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

17,5/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

7,5/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 11/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 1/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 49,5/100 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

14 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49035/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

18/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 11/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 48/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΞΕΝΩΝΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΥΣ ΕΦΗΒΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ Β1)  

Διοικητική Περιφέρεια Κ. Μακεδονίας  

Μονάδα ΑΓ: Ξενώνας Παραβατικών εφήβων  

3η ΥΠΕ  Περιφερειακή Ενότητα Μακεδονίας  

 
10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

13/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 0/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 32/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

5/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 64/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ)   

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΔ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ)  

2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων 

Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, Κηφισιάς,  

 

01 ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

48983/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 4/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 31/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

4/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 73/100 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 79/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ)   

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΕ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΗ)  

2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων 

Δήμοι Νέας Φιλαδέλφειας -Χαλκηδόνας, Νέα Ιωνίας, Μεταμόρφωσης  

 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 20/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 48/100 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ) 49022/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 29/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

20/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

20/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 38/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

10/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 87/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - διατροφικές διαταραχές παιδιών, εφήβων & νεαρών ενηλίκων   

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΣΤ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ)  

2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων 

Δήμοι Πεντέλης, Βριλησσίων, Κηφισιάς  

 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ) 49022/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

19/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 38/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

10/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 83/100 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - διατροφικές διαταραχές παιδιών, εφήβων & νεαρών ενηλίκων   

Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  

Μονάδα ΑΖ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ (ΚΗ)  

Τομέας Ψυχικής Υγείας 1ος Παιδιών & Εφήβων , 4η ΥΠΕ  

Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης  

 

17 ΕΠΑΨΥ ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ) 49022/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

19/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ2 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 18/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

10/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 63/100 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ - νεοπλασματικές ασθένειες παιδιών, εφήβων & νεαρών 

ενηλίκων  

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής 1η ΥΠΕ 

Μονάδα ΑΗ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ νέο-πλασματικών ασθενειών  

 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48895/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 29/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

19/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

6/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 82/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

15 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ – ΦΙΛΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΚΕΦΙ 
ΑΘΗΝΩΝ) 

49038/26-8-22 

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 4/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

13/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 27/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

4/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

1/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 56/100 

 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ (ΚΗ)   

Διοικητική Περιφέρεια Θεσσαλίας  

Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ & ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ  

1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Εφήβων 

5η ΥΠΕ  Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων  

 

08 ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

48944/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 4/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 35/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 79/100 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 27/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 60/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ - για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 

ενηλίκων)  

Διοικητική Περιφέρεια Αττικής  

Μονάδα ΑΘ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας  

1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων 

Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού τομέα Αθηνών, Δήμοι: Αιγάλεω, Περιστέρι, Πέραμα, 

Αγία Βαρβάρα, Χαϊδάρι  

 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 48979/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 20/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  2/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 48/100 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
(ΕΔΡΑ) 

48447/24-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 13/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 58/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

16 ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 49046/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 79/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

19 ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 48967/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 5/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 1/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

0/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

20/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 6/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

3/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

1/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 31/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΑΣ -  για τη στήριξη της οικογένειας (παιδιών, εφήβων και 

ενηλίκων)  

Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  

Μονάδα ΑΙ: ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για τη στήριξη της οικογένειας  

1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας παιδιών και εφήβων 

3η ΥΠΕ  Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 
 

02 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ ΔΟΜΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 49004/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 2/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  0/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 27/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

4/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

1/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 65/100 

  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

03 ΜΙΤΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 48878/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

16,5/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

7,5/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 33/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 74,5/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

09 ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 48883/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 28/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 81/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

10 ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 48960/26-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 26/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

17/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 35/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 80/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

11 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α ( ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΑΣΘΕΝΩΝ) 

48559/25-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 37/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 79/100 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι



 

12 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Δ. ΜΑΡΙΑ – ΒΙΚΤΩΡΙΑ (ΜΑΡΒΗ) 48610/25-8-22 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 4/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 1/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας  0/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής 

ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του 

κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της πολυκλαδικής 

θεραπευτικής ομάδας) 

3/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

18/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη διεύθυνση Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής 

αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 7/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης βάσει των 

κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, στόχοι και δραστηριότητες 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής επανένταξης, 

επιστημονική μεθοδολογία που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από 

την προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

4/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές 

κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

1/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία ευαισθητοποίησης 2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του προσωπικού 0/10 
 

ΣΥΝΟΛΟ 29/100 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΕΝ465ΦΥΟ-Ψ3Ι


		2022-10-24T15:15:16+0300
	Athens




